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Pasqyrat Financiare Individuale
Dhe

Shenimet shpjeguese

Periudha Kontabel :
01 Janar 2014 deri me 31Dhjetore 2014

Monedha e Paraqitjes: .!&k.

Shkalla e Rrumbullakimit: 0,0 lek



Shoqeria '* OLSI'* SI-IPK

BlLANCI KONTA13EL
Periudha :01/01/2014-31/12/2014

Monedha:LEK

Viti raportues Viti paraardhes Ndryshimet+/-
AKTIVET

I Aktivet Afatshkurtra
1 Mjete monetare 33,706,019.1 9,319,330.3 24,386,688.8

i Arka 531 639,013.3 749,554.6 (110,541.3
ii Banka 512 33,067,005.8 8,569,775.7 24,497,230.1

2 Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tregtlm -
i Derivativet - -
ii Aktivet e mbajtura per tregtim - -

Shuma 1.2 - - -
3 Aktive te tjera afatshkurtra financiare -

i Llogari/Kerkesa te arketueshme 411 181,208,004.1 24,827,475.2 156,380,528.9
ii Llogari/Kerkesa te tjera te arketu 471 2,936.6 6,436,037.1 (6,433,100.5
iii Instrumente te tjera borxhi 481 41,866,080.4 '44,280,970.0 (2,414,889.6
iv Te tjera detyrime 444 2,138,597.5 2,579,148.6 (440,551.1

Shuma 1.3 225,215,618.6 78, 123,630.9 147,091,987.7
4 Inventari -

i Lendet e para -
ii Prodhim ne proces - -
iii Produkte te gatshme - -
iv Mallra..per rishitje 351 72,939,576.0 80,198,985.4 (7,259,409.41

v Parapagesat per furnizime - -
Shuma 1.4 72,939,576.0 80, 198,985.4 (7,259,409.4

5 Aktivet biologjike afatshkurtra - - -
6 Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje - - -
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra - - -

Totali per Aktivet Afatshkurtra 331,861,213.6 80,198,985.4 251,662,228.2
II Aktivet Afatgjata -

1·' Investimet financiare afatgjata -
-i Akslone dhe pjesemarrje Ie Ijera ne njesi Ie kontrolluara - -
ii Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje - -
iii Aksione dhe letra te tjera me vlere - -
iv Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata - -

Shuma 11.1 - - -
2 Aktive afatgjata materia Ie

i Toka 211 50,823,310.0 50,573,750.0 249,560.0
ii Ndertesa 212 88,384,875.1 70,455,103.0 17,929,772.1
iii Makineri dhe pajisje 213 80,815,475.2 69,381,221.5 11,434,253.7
iv Aktive te tjera afatgjata materiale 215,218 70,256,065.8 41,274,265.9 28,981,799.9

Shuma 11.2 290,279,726.0 231,684,340.5 58,595,385.5

3 Aktivet biologjike afatgjata - - -
4 Aktivet afatgjata jomateriale

i Emri i mire - -
ii Shpenzimet e zhvillimit - -
iii Aktive te tjera afatgjata jomateriale - - -

Shuma 11.4 - - -
5 Kapital aksionar i papaguar -
6 Aktive te tjera afatgjata (ne pro 0 - - -

Totali per Aktivet Afatgjata 290,279,726.0 231,684,340.5 58,595,385.5
Totali i Aktiveve ._~6f:2~fAt,l~3~,Q 399,326,287.1 222,814,652.5
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Shoqeria * OLSli' SHPK

BILANel KONTABEL
Periudha :01/01/2014-31/12/2014

Monedha:LEK

Viti raportues Viti paraardhes Ndryshimet+/.
DETYRIMET

I Detyrirnet Afatshkurtra
1 Derivativet (viera negative) - - -

2 Huamarrjet
i Huat dhe obligacionet afatshki - - -
ii Kthimetlripagesat e huave afat - -
iii Bono te konvertueshme - -

Shuma 1.2 - - -
3 Huat dhe parapagimet

i Te pagueshme ndaj furnitorev 584,475,711.0 368,607,317.7 215,868,393.3
ii Te pagueshme ndaj punonjesx 5,755,226.7 2,422,730.0 3,332,496.7
iii Detyrime per sig shoq 823,883.0 714,116.0 109,767.0
iv Detyrime per Tvsh 3,546,562.3 - 3,546,562.3
v Detyrime per TAP 150,466.0 23,000.0 127,466.0
vi Debitor kreditor te tjere 997.3 - 997.3

Parapagimet e arketuara - - -
Shuma 1.3 594,752,846.2 371,767,163.7 222,985,682.5

4 Grantet dhe te ardhurat e sh - - -

5 Provizionet afatshkurtra - - -
Totali per-Detyrlmet Afatshkt 594,752,846.2 371,767,163.7 222,985,682.5

II Detyrimet Afatgjata
1 Huat afatgjata

i Hua, bono dhe detyrime nga qi - -
ii Bonot e konvertueshme - -

Shuma 11.1 - - -

2 Huamarrje te tjera afatgjata - - -
3 Provizionet -afatgjata - - -
4 Grantet dhe te ardhura te sh - - -

Totali per Detyrimet Afatgjat - - -

Totali i detyrimeve 594,752,846.2 371,767,163.7 222,985,682.5

KAPITALI

I Kapitali
1 Aksionet e pakices - - -
2 Kapitali qe i perket aksionareve te shoq - - -
3 Kapitali aksionar 36, 000, 000. a 36, 000, 000. a -
4 Primi i aksionit - - -

5 Njesite ose aksionet e thesa - - -
6 Rezerva

i Rezerva ligjore 3,066,300.0 3,066,300.0 -
ii Rezerva te tjera - - -

iii Rezerva statuore - -
Shuma 1.6 3, 066, 300. a 3,066,300. a -

7 Fitimet e pashperndara (11,507,176.5) (2,457,514.8 (9,049,661.7

8 Fitimi/Humbja e vitit financia (171,030.1) (9,049,661.7 8,878,631.6
Totali perKapitalin 27,388,093.4 27,559,123.5 (171,030.1)
Totali i Detyrimeve dhe i ~ 622,140,939.6 399,326,287.2 222,?jA,652.4

,Y: f- 5H,:';-;~
DIFERENCA 0 - 1':'\"'''/''-'---:;_.''',

I 1-.'. "

Kontabilisti I S rise "·\Oi\IINISTRATOR i J 0:.')/ .nt

."



Sh oqcria -;;OLSI* SHPK
Pasqyra e te Ardhurove dhe Shpenzimeve per vitin e tubyllur me 31 Dhjetor 2014
(shumat ne l.eke)

Nr. Pershkriau Viti ushtrimor Viti parardhes N dryshirni +/ -

1 Shitjet neto 2,858,634,938.2 1,567,571,661.5 1,291,063,276.7

.2 Te ardhura te tjera nga Ve - - -
3 Ndryshirnet ne inventarin - - -
4 ekonomike Raporruese - - -

rdhurave nga veprimraria 2,858,634,938.2 1,567,571,661.5 1,291,063,276.7

5 Mallrat.lendet e para dhe 2,671,972,223.1 1,503,898,328.8 1,168,073,894.3

- 6 Shpenzime te tjera nga Ve 97,301,946.0 38,032,966.7 59,268,979.3

7 Shpenzimet e personelit 79,749,961.0 26,645,328.0 53,104,633.0

7/a Pagat 68,488,587.0 23,089,940.0 45,398,647.0

7/b - Shpenzimet e S' 11,261,374.0 3,555,388.0 7,705,986.0

7/c Shpenzimet per pensione -
8 Renia ne vlere(Zhvleres~ 9,237,578.0 - 9,237,578.0

Totali I shpenzi 2,858,261,708.1 1,568,576,623.5 1,289,685,084.6

bja) nga veprimtarite e 373,230.1 (1,004,962.0) 1,378,192.1

-
1 shpenzimet financiare - - -
2 Te ardhurat dhe shpenzirr - -
3 Te ardhura dhe shpenzim (49,939.1) (8,044,699.7) 7,994,760.6

3/a dbe

3/b Te ardburat dbe s 3,541.5 1,766.2
3/c Fitimet(bl/!!lbjet)I{ (53,480.6) 110,659.3
3/d Te ardbura dbe Jbpentime Ie Ijerafinanciar« (8,157,125.2) 8,157,125.2

pmi(Humbja) para Tatir 323,291.0 (9,049,661.7) 9,372,952.7

SHP TA PA NJOHURA
Shpenzimet e T/FITIMIT 15% 494,321.1 494,321.1

I/Humbja) neto e vitit fir (171,030.1 ) (9,049,661.7) 8,878,631.6
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Shoqeria * OLSF SHPK

-
Gjendja e Kapitaleve tc veta tc Shoqcrisc pcr virin 2012& 2014
(rl1!Imat IIC Leke)

Prime Aksi Difer
one ene

Kapitali te rivlcr Rezervat Firimi Akurnuluar Totali
kapital

te
thes esrm

it
arit i

Gjendja me 31 Dhjetor ~ 20,000,000.0 0.0 0.0 0.0 3,066,300.0 13,542,485.2 36,608,785.2
Efekti I ndrysh.ne P.Kontabel 0.0
Pozieioni I rregulluar 20,000,000.0 0.0 0.0 0.0 3,066,300.0 13,542,485.2 36,608,785.2
Fitime neto per periudhen rapor. (9,049,661.7) (9,049,661.7)

Divident te paguar ., 0.0
- '.

Rezerva Ligjore & te tjera 0.0 0.0
Diferenca nga rivleresimi " 0.0 0.0
Emetim kapitali 16,000,000.0 0.0 (16,000,000.0) 0.0

Gjendja me 31 Dhjetor ~ 36,000,000.0 0.0 0.0 0.0 3,066,300.0 (11,507,176.5) 27,559,123.5
Efekti I ndrysh.ne P.Kontabel 0.0
Pozicioni I rregulluar 36,000,000.0 0.0 0.0 0.0 3,066,300.0 (11,507,176.5) Z7,559,123.5
Fitime neto per periudhen rapor. (171,030.1) (171,030.1)
Divident te paguar 0.0
Rezerva Ligjore & te tjera 0.0 0.0
Diferenca nga rivleresimi 0.0 0.0
Emetim kapitali 0.0 0.0 0.0
Aksione thesari te riblera 0.0' 0.0
Gjendja me 31 Dhjetor 2 36,000,000.0 0.0 0:0 0.0 3,066,300.0 (11,678,206.6) 27,388,093.4

Kontabilisti I Shoqerise



OLSI SHPK

Pasqyra e fluksit te parase -metoda direkte VITI 2014

1 Fluksi I parave nga veprimtarite e shiryt. 2014 2013
Parate e arketuara nga klientet(Ban 411 3,273,981,397 1,868,077,033
Parate e paguara ndaj furnitoreve (Banke arke) (3,081,897,488) (1,723,707,268)
Parate e paguara per pagat 421 (56,279,871) (22,234,626)
Te .paguara per sigurime 431 (18,711,084) (5,587,792)
te paguara per tatim mbi page 442.00 (1,234,895) (614,571)
Te paguara per tatime teT jera 443 (4,661,392) (2,520,600)
Parate e paguara per taksa vendore 638,634 (6,432,742) (2,061,739)
Paguar TVSH 4,457.00 (9,502,410)
Paguar gjobe 657 (2,880,309) (8,157,125)
I?aguar sherbime bankare 628 (111,325) (117,288)
Paguar detyrime te tjera(467) 467
Parate e ardhura nga veprimtarite 761 3,541
Interesi I paguar 661' (1,174)
Tatim fitimi I paguar 444 (53,770) (667,016)
DETYRIME DOGANORE 631
Paraja neto nga veprimtarite e shfrytezir 92,219,652.78 102,407,834

2 Fluksi.parave nga veprimtarite investuese
Blerje e kompanise se kontrolluar minus parat e arketuara
Blerje e aktiveve afat gjate materiale (67,832,964.00) (105,043,783)
Te.ardhura nga shitja e paisjeve 5,172,650
Interesi I arketuar 2,940

Paraja netto e perdorur ne veprimtarive (67,832,964.00) (99,868,193)

3 Fluksi I parave nga aktivitete financiare
Te ardhura nga emetimi I kapitalit aksionar
Te ardhura nga huamarrje afat gjata
Pagesa e detyrimeve te qerase financiare
Divident te pagua

Paraja netto e perdorur ne veprimtarite t -

Rritja/renia neto e mjeteve monetare 24,386,688.78 2,539,641
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 9,319,330.34 6,779,689
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 33,706,019·12 . '-. 9,319,330
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